UỶ BAN NHÂN DÂN

 TỈNH THANH HÓA

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND                 Thanh Hoá, ngày      tháng      năm

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt cấp kinh phí cho các nhiệm vụ khoa học và công nghệ

thuộc Chương trình Nông thôn miền núi năm 2021

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Khoa học và Công nghệ ngày 18/6/2013;

Căn cứ Nghị định số 08/2014/NĐ-CP ngày 27/01/2014 của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Khoa học và Công nghệ;

Căn cứ các Quyết định của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ: số

2839/QĐ-BKHCN ngày 28/9/2018 về việc phê duyệt kinh phí dự án ủy quyền địa

phương quản lý thuộc Chương trình Nông thôn miền núi, bắt đầu thực hiện từ

năm 20219; số 1300/QĐ-BKHCN ngày 20/5/2019; số 1879/QĐ-BKHCN ngày

28/6/2019  về việc phê duyệt kinh phí dự án ủy quyền địa phương quản lý thuộc

Chương trình Nông thôn miền núi, bắt đầu thực hiện từ năm 2020;

Căn cứ Quyết định số 5399/QĐ-UBND ngày 19/12/2020 của UBND tỉnh

về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn; thu, chi ngân sách

địa phương và phân bổ ngân sách địa phương năm 2021;

Căn cứ các Quyết định của Chủ tịch UBND tỉnh: số 1830/QĐ-UBND ngày

16/5/2019 về việc phê duyệt và cấp kinh phí đối ứng thực hiện dự án Nông thôn

miền núi; số 2960/QĐ-UBND ngày 28/7/2020 về việc phê duyệt danh mục và dự

toán chi tiết các nhiệm vụ khoa học và công nghệ mới; cấp kinh phí thực hiện các

nhiệm vụ khoa học và công nghệ thuộc Chương trình Nông thôn miền núi và

nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh (đợt IV, năm 2020);

Căn cứ các Công văn của Bộ Khoa học và Công nghệ: số 3803/BKHCN-

KHTC ngày 16/12/2020 về việc hướng dẫn nội dung kế hoạch và dự toán ngân

sách sự nghiệp khoa học và công nghệ năm 2021 của các tỉnh, thành phố; số

384/BKHCN-KHTC ngày 26/02/2021 về việc điều chỉnh Phụ lục ban hành tại

Công văn số 3803/BKHCN-KHTC ngày 16/12/2020;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Công văn số 8179/STC-

HCSN ngày 24/12/2021; của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tại Tờ trình

số 2284/TTr-SKHCN ngày 15/12/2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt cấp kinh phí cho các nhiệm vụ khoa học và công nghệ

(KH&CN) thuộc Chương trình Nông thôn miền núi ủy quyền địa phương quản

lý năm 2021, với các nội dung chủ yếu như sau:

2

1. Số lượng nhiệm vụ KH&CN được cấp kinh phí: 03 nhiệm vụ.

2. Tổng kinh phí cấp: 3.040 triệu đồng (Ba tỷ, không trăm, bốn mươi triệu

đồng). Trong đó:

(Nội dung chi tiết tại Phụ lục kèm theo).

3. Nguồn kinh phí: Từ nguồn sự nghiệp khoa học và công nghệ Trung ương

bổ sung hỗ trợ thực hiện một số đề tài, dự án khoa học và công nghệ.

Điều 2. Căn cứ nội dung được phê duyệt tại Điều 1, Quyết định này:

1. Sở Khoa học và Công nghệ chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan

thực hiện việc kiểm tra, hướng dẫn các đơn vị chủ trì thực hiện nhiệm vụ

KH&CN đảm bảo tiến độ và đúng quy định hiện hành của pháp luật.

2. Sở Tài chính: Thực hiện cấp kinh phí cho các đơn vị chủ trì nhiệm vụ

KH&CN; đồng thời, kiểm tra, giám sát việc quản lý, sử dụng kinh phí của đơn

vị chủ trì nhiệm vụ KH&CN theo quy định.

3. Các đơn vị chủ trì và chủ nhiệm nhiệm vụ KH&CN: Triển khai, thực

hiện nhiệm vụ KH&CN, đảm bảo đúng nội dung, tiến độ đã được phê duyệt;

quản lý, sử dụng kinh phí được cấp đúng mục đích, hiệu quả và thanh quyết

toán theo đúng quy định hiện hành của pháp luật.

4. Giám đốc các sở: Khoa học và Công nghệ, Tài chính; Thủ trưởng đơn

vị chủ trì và chủ nhiệm các nhiệm vụ KH&CN chịu trách nhiệm trước Chủ

tịch UBND tỉnh và pháp luật về tính chính xác của số liệu, hồ sơ kết quả

nhiệm vụ KH&CN, sử dụng kinh phí thực hiện nhiệm vụ KH&CN được phê

duyệt tại Điều 1, Quyết định này.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các sở: Khoa học và Công nghệ,

Tài chính; Giám đốc Kho bạc nhà nước tỉnh Thanh Hóa; Thủ trưởng các đơn vị

chủ trì nhiệm vụ KH&CN được phê duyệt tại Điều 1 và Thủ trưởng các ngành,

đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3 Quyết định;

- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c);

- PCT UBND tỉnh Lê Đức Giang ;

- PCVP UBND tỉnh Cao Thanh Tùng;

- Lưu: VT, NN..

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Đức Giang

PHỤ LỤC

CHI TIẾT CẤP KINH PHÍ CÁC NHIỆM VỤ KH&CN THUỘC CHƯƠNG TRÌNH NÔNG THÔN MIỀN NÚI

ỦY QUYỀN ĐỊA PHƯƠNG QUẢN LÝ, NĂM 2021

(Ban hành kèm theo Quyết định số            /QĐ-UBND ngày         tháng        năm 2021 của Chủ tịch UBND tỉnh)

TT Tên nhiệm vụ KH&CN
Tổ chức

chủ trì

Thời

gian

thực

hiện

Kinh phí (triệu đồng)

Tổng

kinh phí

Trong đó

Đã cấp

Trong đó
Cấp

đợt

này

Trong đó

nguồn

SNKH

TW

nguồn

SNKH

ĐP

Nguồn

SNKH

TW

Nguồn

SNKH

ĐP

Nguồn

SNKH

TW

Nguồn

SNKH

ĐP

1

Dự án: Ứng dụng tiến bộ

khoa học công nghệ xây

dựng mô hình sản xuất và

sơ chế dược liệu an toàn

nghệ vàng (Curcuma

longa L.) và đinh lăng

(Polyscias fruticosa (L.)

Harms) tại huyện miền

núi Như Thanh, tỉnh

Thanh Hóa

Hợp tác

xã Dịch

vụ nông

lâm

nghiệp

Tuấn

Long

Thanh

Hóa

9/2020

-

9/2023

8.586,831 1.510 1.574,357 1.000 500 500 1.010 1.010 0

2

Dự án: Ứng dụng khoa

học và công nghệ xây

dựng mô hình trồng, chế

biến, tiêu thụ một số loài

dược liệu Cát sâm

(Milletia speciosa

Champ), Hoài sơn

(Dioscorea persimilis

Prain et Burkill) tại miền

núi tỉnh Thanh Hoá

Ban Quản

lý Rừng

phòng hộ

Thường

Xuân

9/2020

-

9/2023

9.692,089 1.380 1.408,239 1.100 600 500 780 780 0

2

3.

Dự án: Ứng dụng khoa

học và công nghệ xây

dựng mô hình ương

giống, nuôi thương phẩm

cá Hồng Mỹ (Sciaenops

ocellatus) trong ao theo

chuỗi giá trị, đảm bảo an

toàn thực phẩm tại vùng

bãi ngang, ven biển tỉnh

Thanh Hóa

Công ty

Cổ phần

Đầu tư và

phát triển

nông

nghiệp

Thanh

Hóa

 3/2019

-

/2022

16.139,370 2.450 2.538,070 1.738,07 1.200 538,07 1.250 1.250 0

 Cộng   34.418,29 5.340 5.520,666 3838,07 2.300 1.538,07 3.040 3.040 0

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-30T05:00:37+0700
	HÀ NỘI
	Lê Đức Giang<giangld@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-12-30T09:10:32+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-12-30T09:10:45+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-12-30T09:11:00+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-12-30T09:33:54+0700